
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 30 dc1 22.03.2018

Oggetto: Integrazione delibera di giunta comunale n.7412015, avente ad oggetto: "Istituzione
di un separato ufficio di stato civile per la celebrazione di matrimoni".

I'anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 13,40, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

ⅣIARIANI PIETRO GERARDO SINDACO P

CAPUTO MASSIⅣ IILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSO皿 P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

´

la regolaritd tecnica:

Parere favorevole per la regolaritdr



総
θ

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o Con propria delibera n.74 del22 ottobre2015, veniva stabilito:
- diistituire,aisensidell'art.3delD.P.R.3novembre2000,n.396,un separato Ufficio di
Stato Civile per la sola celebrazione dei matrimoni con il rito civile presso il Castello Biondi
Morra, immobile di proprietir comunale;
- di eleggere a "Casa comunale" ai sensi dell'art. 106 del codice civile anche l'immobile sopra
individuato;
- di dare atto che, in seguito all'assunzione del presente

celebrazione dei matrimoni civili sono:
Sede comunale;
Castello Biondi Morra;

provvedimento, i locali individuati per la

- di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Avellino, ai sensi dell'art. 3,

comma 2, del D.P.R. n.39612000.

Considerato che:

. numerosi cittadini hanno chiesto verbalmente a questa Amministrazione l'utilizzo del suddetto
ufficio di Stato civile istituito presso il Castello Biondi Morra, immobile di proprietd
comunale, anche per le attivitd di competenza del Comune nell'ambito delle "promesse di
matrimonio" di cui all'art. 79 e seguenti del codice civile;

o tale decisione d coerente con la volontir di questa Amministrazione Comunale di procedere

alla valorizzazione e promozione turistica del territorio comunale; ,

こヽisti:

l'art. 3 del D.P.R. 3 novembre 2000, n. 396, che prevede che i Comuni possono disporre.
anche per singole funzioni, l'istituzione di uno o piu separati Uffici dello Stato Civile;
la Circolare del Ministero dell'Interno n.29 del 07.06.2007, che precisa l'ambito di
applicazione di tale disposizione normativa:

Rilevata l'opportunitd, per quanto sopra evidenziato, di estendere l'utilizzo dell' ufficio di Stato civile
istituito presso il Castello Biondi Morra, immobile di proprietir comunale, per la sola celebrazione
dei matrimoni con il rito civile anche per le attivitd di competenza del Comune nell'ambito delle
"promesse di matrimonio" di cui all'art. 79 e seguenti del codice civile;

Ritenuto dover provvedere in proposito;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l. di integrare la propria delibera n.74 del22 ottobre 2015, con la quale veniva istituito, ai sensi

dell'art.3delD.P.R.3novembre2000,n.396,un separato Ufficio di Stato Civile per la
sola celebrazione dei matrimoni con il rito civile presso il Castello Biondi Morra, immobile di
proprietir comunale, prevedendo l'estensione dell'utilizzo di tale ufficio di Stato civile anche per le
attivitdr di competenza del Comune nell'ambito delle "promesse di matrimonio" di cui all'art.79 e

seguenti del codice civile;

2. di dare atto che:
o anche l'immobile individuato al punto 1) del presente deliberato d eletto a "Casa comunale" ai

sensi dell'art. 106 del codice civile;



o in seguito all'assunzione del presente provvedimento, i locali individuati per la celebrazione
dei matrimoni civili e per le attivitd di competenza del Comune nell'ambito delle "promesse
di matrimonio" di cui all'art. 79 e seguenti del codice civile, sono:

- Sede comunale;
- Castello Biondi Morra;

3. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Avellino, ai sensi dell'art. 3,

comma 2, del D.P.R. n.39612000.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene dichiarata
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4o, D.L.vo n.26712000.



Lctto,approvato c sottoSCritto a nolllla di legge.

IL SINDACO
F.TO DOTT,MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

―

ヽ

１
‘

ヽ
，

¨
■
４

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma I della Legge n.267100, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma I della Legge n.267100.

Ll, 27 marzo 2018 IL SEGRETARIO COⅣ IUNALE
F.TO DOTT.DE VITO NICOLA

ヽ 。 1

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

Ll, 27 marzo 2018 IL SEG
DOTT.

Ｃ

Ｏ

UNALE
１

■

■
く

゛ゝ

cOMUNE DIMORRA DE SANC丁 IS(AIV)

IL SEGRETAR10 COMUNALE


